
 

 

                                                     ____________________________ 
Via Giambattista Vico, 69/H86100 CAMPOBASSO 

Tel: 0874/67944 Fax: 0874/1892044 

Email: segreteria@ordinepsicologimolise.it   Pec: ordinepsicologi.molise@psypec.it 

Sito: www.ordinepsicologimolise.it 

 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE 
 

 
Determina Presidenziale n.  6/21 
 
 

La Presidente: 
 
 
VISTO l’articolo 43 ‘Responsabile per la trasparenza’ del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

PRESO ATTO che tale articolo è in vigore dal 20 aprile 2013;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 43 sopra richiamato, comma 1, il Responsabile per la 

Trasparenza, nello svolgimento dell’attività di controllo attribuitagli, deve provvedere, ove 

previsto, a segnalare all'organo di indirizzo politico, all'Organismo indipendente di 

valutazione (OIV), all'Autorità nazionale anticorruzione e, nei casi più gravi, all'ufficio di 

disciplina, i casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di pubblicazione da parte 

della pubblica amministrazione;  

 

CONSIDERATO che nel Consiglio del 12 Giugno 2020 con delibera n. 57/20 veniva nominata 

la dott.ssa Pasqualina Ritucci come Responsabile della Trasparenza  

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@ordinepsicologimolise.it
mailto:ordinepsicologi.molise@psypec.it
http://www.ordinepsicologimolise.it/


 

 

                                                     ____________________________ 
Via Giambattista Vico, 69/H86100 CAMPOBASSO 

Tel: 0874/67944 Fax: 0874/1892044 

Email: segreteria@ordinepsicologimolise.it   Pec: ordinepsicologi.molise@psypec.it 

Sito: www.ordinepsicologimolise.it 

 

 

DETERMINA  

 

di pubblicare sul sito la nomina della Responsabile per la Trasparenza dell’Ordine degli 

Psicologi del Molise in quanto Ente Pubblico non economico il Consigliere Dott.ssa Pasqualina 

Ritucci ai sensi dell’articolo legge citato nel preambolo del presente atto e in riferimento alle 

specifiche funzioni ricoperte all’interno del Consiglio stesso. 

 

         La Presidente 

        Dott.ssa Alessandra Ruberto 

              

mailto:segreteria@ordinepsicologimolise.it
mailto:ordinepsicologi.molise@psypec.it
http://www.ordinepsicologimolise.it/

